INDICAÇÃO Nº. 046/2019,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 06 de Maio de 2019,

AUTORIA:-Vereadora Dilma Gomes de Almeida.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com
a maior brevidade possível, determine que seja implantada uma
rotatória na confluência das Ruas Tokusen Matsuda com a Rua
Júlio Mesquita (travessia da linha férrea ali existente), afim de
sanar os problemas existentes naquele local que, segundo
informações de munícipes, detém o formato de um triângulo e
prejudica a segurança do trânsito já que traduz em estímulo a
acidentes.

JUSTIFICATIVA: São constantes os reclamos dos moradores de
nossa cidade que esperam ansiosos pela atenção da atual
administração com vistas ao atendimento a esta importante e
necessária reivindicação, já que no local já tivemos 3 acidentes
em decorrência da visibilidade que está muito prejudicada no
local. É evidente que tal melhoria viria de encontro aos anseios
das diversas camadas da população regentense.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço
Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria
ora proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente
indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais
vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 06 de Maio de 2019.

Vereadora DILMA GOMES DE ALMEIDA